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1. Tiivistelmä

Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin alueelle suunnitellaan ympäröiviä kaupunginosia täy-
dentävää rakentamista 14 000 uudelle asukkaalle sekä tuhansille työpaikoille.

Kaupan suunnittelun tavoitteena on kantakaupunkimainen tiivis kaupanrakenne kadunvarsitiloineen. Läh-
tökohtana on, että kaupalliset tilat ja kadunvarsitilat sijoitetaan hyvin saavutettaviin keskittymiin, erityisesti
suurimpiin asukas- ja työpaikkakeskittymiin sekä ihmisvirtojen varrelle. Riittävän kokoiset keskittymät tu-
kevat palveluiden toimintamahdollisuuksia, ne ovat monipuolisempia ja asiakkaille houkuttelevampia ja
vähentävät alueelta poispäin suuntautuvaa asiointia.  Toimiakseen hyvin kadunvarsiliiketilojen tulee myös
muodostaa kokonaisuuksia, jotka eivät katkea välillä.

Kokonaisuutena uuden myymälätilan tarve Vihdin-Huopalahdentien alueella olisi vuoteen 2050 mennessä
noin 45 000 ñ 50 000 k-m². Potentiaalisimmat uudet keskittymät ovat Haagan liikenneympyrän alue (Vih-
dintien-Raide-Jokerin risteysalue) sekä Valimon ja Vihdinbulevardin risteysalue, johon mahdollisesti tulisi
joukkoliikenteen vaihtoterminaali. Valimon pysäkin ympäristö kehittyy myös yhdeksi alueensa suurimmista
asukas- ja työpaikkakeskittymistä. Munkkivuoren ostoskeskus on jatkossakin alueensa vahva kaupallinen
keskittymä.

Keskittymien painopiste on arjen lähipalveluissa sekä kaupallisissa palveluissa ja ravintola-kahvilapalve-
luissa.

2. Työn tausta ja tavoitteet

Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin alueelle suunnitellaan ympäröiviä kaupunginosia täy-
dentävää rakentamista 14 000 uudelle asukkaalle sekä tuhansille työpaikoille. Alueen suunnitteluperiaat-
teet hyväksyttiin kaupunkiympäristölautakunnassa 5.6.2018 ja suunnittelu on edennyt kaavarunkovaihee-
seen. Kaavarungossa hahmotellaan merkittävimpiä suunnittelun linjauksia, kuten alustavaa kortteli- ja vi-
herrakennetta sekä liikennejärjestelyjä, mm. pikaraitiotien sijoittumista katualueelle. Kaavarunko määrittää
lähtökohtia alueelle pääasiassa 2020-luvun aikana laadittaville osa-aluekohtaisille asemakaavoille.

Bulevardikaupunginosista tavoitellaan urbaaneja kantakaupunkimaisia kaupunginosia, joissa on kauppaa
ja palveluita. Yleiskaavan tavoitteiden mukaan kantakaupungin laajenemisalueella, kaupunkibulevardien
lähiympäristöön sijoittuvalle kantakaupunki-alueelle voidaan asemakaavoittaa merkittävästi asuntoja ja
toimitilaa. Tässä työssä laaditaan periaatteet ja tavoitteet kaupan suunnittelulle Vihdintie-Huopalahdentie
bulevardikaupunginosaan alueen suunnitteluperiaatteisiin ja kaavarunkotyöhön liittyen sekä hahmotetaan
bulevardikaupunginosan liiketilatarpeita ja keskeiset sijainnit. Tavoitteena on selvittää paikallisen kysyn-
nän tuoma kaupallinen potentiaali alueelle. Työssä arvioidaan liiketilapotentiaalin suuruusluokat kerros-
aloittain sekä niiden sijoittuminen merkittävimpiin keskittymiin.

Jatkotyönä tullaan asemakaavoituksen edetessä tekemään konsulttityö, jossa tarkennetaan liiketilan
suunnittelua, tarkempaa sijaintia sekä mitoitusta ja konsepteja korttelitasolla sekä tehdään tarvittavat vai-
kutusten arvioinnit liiketilojen ratkaisujen osalta.
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3. Lähtökohdat

Suunnittelualue ja tarkastelualue

Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin suunnittelualue ulottuu Munkkiniemestä Huopalahden-
tietä pitkin Vihdintielle, Kaupintien risteysalueelle asti. Merkittävimmät rakentamispotentiaalit sijoittuvat
Vihdintie-Kaupintie-Valimon ñalueelle sekä Riistavuoren alueelle ja Haagan liikenneympyrän ympäristöön.
Huopalahdentien varressa rakentamisen potentiaalit ovat pienemmät. Alustavat arviot suunnittelualueista
ja kerrosalapotentiaaleista on yhdistetty olemassa olevaan dataan väestöstä ja työpaikoista sekä suunnit-
teilla olevasta kerrosalasta.

Tässä selvityksessä on tarkasteltu uuden ja vanhojen jo rakennettujen alueiden muodostamaa kokonai-
suutta 800 metrin etäisyydellä suunnitellusta raiteesta sekä tulevista pysäkeistä. Tämän tiedon pohjalta
on arvioitu suurimpia väestö- ja työpaikkakeskittymiä alueella sekä suuntaa antavaa liiketilapotentiaalia
jatkosuunnittelulle. Keskimääräisten ostovoima- ja myyntitehokkuuslukujen perusteella on hahmotettu pai-
kallisen kysynnän synnyttämää liiketilapotentiaalia, johon suunnittelussa tulisi vähintään varautua. Sa-
malla on kartoitettu lähialueen nykyistä kaupan tarjontaa paikkatietojen avulla ja huomioitu olemassa oleva
kaupan rakenne uutta potentiaalia arvioitaessa.
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Yleiskaavassa määritellyt kaupan tavoitteet

Yleiskaavan mukaan uudet kaupunkibulevardialueet ovat pääosin kantakaupunkia. Yleiskaavan määräys-
ten mukaan Kantakaupunki C2 alue on îkeskusta, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena asumisen,
kaupan ja julkisten palvelujen, toimitilojen, hallinnon, puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä kau-
punkikulttuurin alueena. Rakennusten maantasokerrokset ja kadulle avautuvat tilat on osoitettava ensisi-
jaisesti liike- tai muuksi toimitilaksi. - - - Aluetta kehitetään kestävien kulkumuotojen, erityisesti kävelyn ja
pyöräilyn, ehdoilla. Kaupunkibulevardeihin rajautuvilla alueilla korttelitehokkuus tulee olla pääsääntöisesti
yli 1,8 ja keskeisten katujen varsilla kadulla avautuvat tilat on osoitettava ensisijaisesti liike- tai muuksi
toimitilaksi.î

Yleiskaavaote alueelta 800 metrin rajauksella.

Yleiskaavan tavoitteet painottavat kaikissa keskustoissa jalankulun merkitystä ja keskusta-alueiden suun-
nittelua tiiviinä ja urbaanina ympäristönä. Kaupan rakentamisen lähtökohtana ovat tiiviiseen kaupunkiin
soveltuvat ratkaisut. Kaupan rakentaminen on sovitettava osaksi korttelirakennetta ja se on integroitava
muihin toimintoihin, esimerkiksi asumiseen tai muihin toimitiloihin ja palveluihin.

Yleiskaavan tavoitteena on ohjata kaupan rakentaminen keskusta-alueille. Yleiskaavan mukaisesti päivit-
täistavarakaupan suuryksiköiden mitoituksen lähtökohtana tulee olla paikallinen kysyntä. On tarkoituksen-
mukaista löytää tilaa myös isoille yksiköille tiiviistä kaupunkirakenteesta. Parhaimmillaan suuret ja pienet
kaupan yksiköt voivat tukea toisiaan sijoittuessaan samoille alueille. Tämä tekee kaupalliset keskittymät
houkutteleviksi ja vähentää myös asiointimatkojen pituuksia. On harkittava mitkä mallit tuottavat paitsi
kaupallista hyötyä myös tukevat urbaanin kaupunkiympäristön syntymistä.

Lähtökohtana on, että kaupalliset tilat ja kadunvarsitilat sijoitetaan hyvin saavutettaviin keskittymiin, erityi-
sesti suurimpiin asukas- ja työpaikkakeskittymiin sekä ihmisvirtojen varrelle. Riittävän kokoiset keskittymät
tukevat palveluiden toimintamahdollisuuksia, ne ovat monipuolisempia ja asiakkaille houkuttelevampia ja
vähentävät alueelta poispäin suuntautuvaa asiointia.  Toimiakseen hyvin kadunvarsiliiketilojen tulee myös
muodostaa kokonaisuuksia, jotka eivät katkea välillä.




























